

OGGETTO: Procedura aperta telematica, ex art. 71 del d.lgs. 36/2023, per l'affidamento dell'appalto dei lavori di "conversione della rete di distribuzione a canaletta del distretto a gravità di Pesaria in rete tubata" CAT P0520. CUP: G17H20003040002 CUI: 90022600952202400002 CIG: B30FE1F798.

COMUNICAZIONI AGGIUNTIVE A SEGUITO DI RICHIESTE DI CHIARIMENTI_ 4

A seguito di richieste di chiarimenti si comunica quanto segue:

QUESITO n. 8: *“Buonasera, da un'analisi elaborata incidenza manodopera si sono riscontrati i costi indicati decisamente più bassi della media regionale in base al contratto edile es un capo squadra la media regionale risulta essere 33,080 e non 31,63 come indicato nell'elaborato di progetto, op. specializzato e 31,54 e non 30,00; op. qualificato 29,30 e non 27,80; op. qualificato 26,41 e non 24,90. Chiediamo gentilmente se i costi stimati utilizzati per la redazione dell'elaborato incidenza della manodopera siano aggiornati con ultimo prezziario considerando gli aumenti ultimi accordi contratti edilizia marzo 2022 e s.m. Ringraziamo per l'attenzione e in attesa di gentile riscontro porgiamo Distinti saluti.”*

RISPOSTA: L'incidenza della manodopera è stata calcolata con il Prezziario RAS 2024 approvato con Delibera 28/12 del 31/07/2024. Gli importi segnalati dall'OE risultano essere relativi al Prezziario RAS 2023”.

QUESITO n. 9: Richieste varie in merito alle anomalie riscontrate in sede di pagamento contributo ANAC.

RISPOSTA: Le anomalie sono state comunicate all'Autorità e dovrebbero essersi risolte in data odierna. Si chiede cortesemente di riprovare.

SI RAMMENTA CHE LE COMUNICAZIONI AGGIUNTIVE FORMANO PARTE INTEGRANTE E SOSTANZIALE DELLA DOCUMENTAZIONE DI GARA.

Il Responsabile Unico del Procedimento
Dott. Serafino Angelo Meloni



CONSORZIO DI BONIFICA DELL'ORISTANESE
DPGRS N° 239 del 04.12.96



DG/MS/Appalti/CLF